



Datum  
2020-03-06  
Vår referens  
Jonas Törnebladh  
Utredningssekreterare  
jonas.tornebladh@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss från Utbildningsdepartementet - remisspromemoria om behörighet i ämnet samiska samt vissa läroplansändringar för ökad trygghet och studiero GRF-2020-3796**

#### **Sammanfattning**

Remissvar ges utifrån presenterade ändringar i förordningen (SKOLFS 2010:255) om läroplan för grundsärskolan. Grundskoleförvaltningen bejakar de kompletteringar som presenteras i ärendet då de tydliggör ansvaren för elev och rektor avseende trygg lärmiljö och främjandet av studiero.

#### **Förslag till beslut**

Grundskolenämnden föreslås besluta

1. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och skicka det till kommunstyrelsen.
2. Grundskolenämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.

#### **Beslutsunderlag**

- Behörighet i ämnet samiska samt vissa läroplansändringar för ökad trygghet och studiero
- G-Tjänsteskrivelse GRNAU 200313 Remiss från Utbildningsdepartementet - remisspromemoria om behörighet i ämnet samiska samt vissa läroplansändringar för ökad trygghet och studiero
- Förslag till yttrande GRNAU 200313 Remiss från utbildningsdepartementet - remisspromemoria om behörighet i ämnet samiska samt vissa läroplansändringar för ökad trygghet och studiero

#### **Beslutsplanering**

Grundskolenämndens arbetsutskott 2020-03-13

Grundskolenämnden 2020-03-25

#### **Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen

#### **Ärendet**

Grundskoleförvaltningen har fått möjlighet att komma med synpunkter på en remiss från utbildningsdepartementet om behörighet i ämnet samiska samt vissa läroplansändringar för ökad trygghet och studiero. Grundskoleförvaltningen ger kommentar i den del som berör ändringar i förordningen (SKOLFS 2010:255) om läroplan för grundsärskolan eftersom övriga delar i

remissen ligger utanför grundskoleförvaltningens verksamhet.

I ärendets ovan nämnda del presenteras förtydliganden rörande elevens ansvar för sitt eget lärande och det egna bidraget till en god arbetsmiljö. För rektorns del formuleras ett tillägg som förtydligar ansvaret att ge alla elever en skolmiljö som präglas av trygghet och studiero. Förändringarna föreslås att träda i kraft den 1 augusti 2020. Motsvarande ändringar har redan gjorts i grundskolans läroplan.

Grundskoleförvaltningen menar att de nya formuleringarna på ett positivt sätt är tydligare och mer konkreta. Att rektorns och elevens ansvar formuleras på samma sätt oavsett skolform och att detta utgår från elevens förutsättning ses som både viktigt och naturligt.

**Ansvariga**

Laila Herner Enhetschef

Anette Enhav Avdelningschef

Anders Malmquist Förvaltningschef